



Til landets 98 kommuner, De 5 Regioner,
Danske Regioner, Kommunernes Landsforening,
Folketingets Retsudvalg, Folketingets Socialudvalg,
Folketingets Sundhedsudvalg,
Indenrigs- og Sundhedsministeriet, FALCK
Dansk Psykiatrisk Selskab
Dansk Krise- og katastrofepsykologisk Selskab

Høring om krisehjælp og krisebehandling

Indenrigs- og Sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen sagde under et samråd med Folketingets retsudvalg sidste år blandt andet, at Sundhedsstyrelsen havde oplyst, at krisehåndtering og kriseterapi debatteres i fagkredse, herunder også om den har en positiv virkning eller ej.

Begrebet krise indgår med meget stor frekvens i mediernes dækning af begivenheder af en vis voldsomhed, og Folketinget, regionsrådene og kommunerne har etableret forskellige tilbud, som mest omtales, når der fremføres kritik af deres utilstrækkelighed. Dansk Psykologforening og Foreningen af Speciallæger i samarbejde med Dansk Psykiatrisk Selskab og Dansk Krise- og katastrofepsykologisk Selskab afholder **mandag den 21. maj 2007 kl. 10.00 - 16.30** en høring på Christiansborg om emnet.

Formålet med høringen er gennem indlæg fra en række nationale eksperter - og en enkelt udenlandsk - og udspørgning af dem at definere forskellige former for krisehåndtering, beskrive de tilbud, der findes, effekten af dem og kvalitetssikring af indsatsen.

Målgruppen for høringen er Folketinget, regionsrådene og kommunalbestyrelser, som træffer beslutning om det tilbud, der skal stilles til rådighed for personer, der har været udsat for voldsomme oplevelser, de to foreningers medlemmer, der leverer krisehjælpen, brugere af krisehjælp, og medierne, som dækker de begivenheder, der giver anledning til krisehjælp.

Blandt indlæggene kan nævnes ” Er kriseopfattelsen et resultat af samfundsudviklingen?”, ”Hvad er krisehjælp, udbredelsen og anvendelsen heraf?”, ”Gør krisehjælp gavn – overfor hvilke personer og i hvilke situationer?”

Ekspertene vil blive udspurgt af et panel af fremtrædende politikere inden fra sundhedsområdet, og der vil blive adgang for deltagerne til at stille spørgsmål.

Endeligt program med oplysning om tilmelding udsendes i uge 13.

Roal Ulrichsen
Dansk Psykologforening

Poul Jaszczak
Foreningen af Speciallæger